
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3504/2021   

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 6 grudnia 2021 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 i 1834), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2021. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta 

 
 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

 

Na podstawie art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zaplanowanych w budżecie na 2021 rok, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego oraz określa się ostateczny termin dokonania wydatków ujętych 

w wykazie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków ujętych w wykazie, o których mowa w § 1, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr          /         /21 Rady Miasta Krakowa z dnia       grudnia 2021 r. 

 

 Niniejszą uchwałą proponuje się ustalenie wydatków, jako niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2021 w zadaniach inwestycyjnych: 

1. Budowa wiaduktu nad torami łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą powiatową 

nr 2156K w miejscowości Batowice i Dziekanowice, wraz z przebudową przyległego układu 

drogowego. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr W/II/720/GK/1/2020 

z dnia 5.10.2020 r. W związku z wnioskiem Wykonawcy robót budowlanych, wyłonionym przez 

Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego (tj. IMB Podbeskidzie), o przesunięcie terminu realizacji 

ww. zadania do 30 czerwca 2022 r., nie będzie możliwe zakończenie finansowania zadania 

w roku bieżącym.  

2. Budowa Trasy Wolbromskiej (odcinek od ul. Pachońskiego do granic administracyjnych 

Miasta Krakowa). Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr ZIM/02/2020/015 

z dnia 08.04.2020 r. na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w podziale na zadania: 

− zadanie nr 1 (GMK) – odcinek miejski od ul Pachońskiego (km ok. 0,003+74) do granicy 

Miasta Krakowa (km ok. 1+014) wraz z łącznikiem do ul. Glogera z DW 794 i rozbudową 

ul. Glogera, 

− zadanie nr 2 (ZDW) – odcinek od granicy Miasta Krakowa (km ok. 1+014) do węzła 

z Północną Obwodnicą Krakowa (POK).  

W związku z przedłużającą się procedurą uzyskania przez Wykonawcę ostatecznej decyzji o 

ZRiD, zakres zaplanowany na 2021 rok nie zostanie zrealizowany w całości, a tym samym środki 

finansowe nie zostaną wydatkowane do końca 2021 roku. 

3. Rozbudowa ul. Łokietka – od ul. Kaczorówka do ul. Na Zielonki. Dla przedmiotowego 

zadania została zawarta umowa Nr 100/ZDMK/2020 z dnia 06.02.2020 r. na rozbudowę ulicy. 

Roboty zostały wstrzymane ze względu na brak możliwości wykonywania prac przy 

wprowadzeniu czasowej organizacji ruchu. W związku z powyższym Wykonawca opracowywał 

nowy projekt. Możliwość wznowienia prac nastąpiła we wrześniu 2021 r., przy czym z uwagi 

na kolejność robót, Wykonawca w pierwszej kolejności realizuje wodociąg oraz kanalizację 

sanitarną, a następnie kanalizację opadową i roboty drogowe, dlatego środki zaplanowane na rok 

2021 nie będą wydatkowane w pełnej wysokości. 

4. Budowa linii tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa) wraz 

z budową dwupoziomowego skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 536/ZIKiT/2017 z dnia 22.05.2017 r. W związku 

z opóźnieniem Wykonawcy w realizacji harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji 

zaplanowanego na 2021 rok, zaplanowany zakres nie zostanie zrealizowany w całości, a tym 

samym środki finansowe zaplanowane na ten cel nie zostaną wydatkowane do końca 2021 roku. 

5. Budowa linii tramwajowej KST (os. Krowodrza Górka - Azory). Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr ZIM/02/2019/035 z dnia 27.09.2019 r. W związku 

z opóźnieniem Wykonawcy w opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowej niezbędnej 



do złożenia wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na realizację zadania inwestycyjnego (I etap 

umowy), zakres zaplanowany na 2021 rok nie zostanie zrealizowany, a tym samym środki 

finansowe zaplanowane na ten cel nie zostaną wydatkowane do końca 2021 roku. 

6. Przebudowa stacji kolejowej SKA "Kraków Swoszowice" wraz z budową parkingu typu 

Park & Ride (ZIT). Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr W/II/90/GK/2/2019 z dnia 13.02.2019 r. W związku z przedłużającymi się procedurami 

związanymi z zawarciem umów kompleksowych sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usług dystrybucji z gestorami sieci elektroenergetycznych (PKP Energetyka S.A., Tauron 

Dystrybucja S.A.) brak jest możliwości przeprowadzenia odbiorów części wykonanych prac. 

Ponadto, z uwagi na zapisy umowy, Wykonawca, w celu złożenia faktury zobowiązany jest do 

wykazania odebranych robót na kwotę min. 4 mln zł brutto. W związku z powyższym, pomimo 

zakończenia większości robót budowlanych, nie będzie możliwe zakończenie finansowania 

zadania w roku bieżącym.  

7. Koncepcje programowo-przestrzenne rozwoju systemu transportu. Dla przedmiotowego 

zadania zawarte zostały umowy: 

− Nr W/II/1299/GK/4/2020 z dnia 23.12.2020 r. Zaplanowaną w ramach umowy kwotę będzie 

można wypłacić dopiero po opracowaniu koncepcji wraz z uzyskaniem opinii, 

przeprowadzeniem konsultacji społecznych i uzyskaniem ostatecznej decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie prac nad przedmiotową koncepcją, nastąpiły 

opóźnienia, wynikające z: 

✓ nieprzekazania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie materiałów koniecznych 

do realizacji Umowy, 

✓ zmiany założeń co do wariantowych rozwiązań węzłów autostradowych, a tym samym 

konieczności uzyskania nowych warunków technicznych od Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Krakowie, 

✓ ogłoszonego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, 

✓ konieczności wykonania prac dodatkowych, 

✓ przedłużających się uzgodnień branżowych, 

co skutkuje brakiem możliwości wypłacenia środków w roku bieżącym. Obecnie koncepcja 

jest w trakcie opiniowania. W trakcie procedowania jest aneks do umowy zmieniający 

uwarunkowania terminowe oraz finansowe, co jest związane z pojawieniem się ww. 

okoliczności w trakcie jej trwania. 

− Nr WI/II/44/GK/2/2021 z dnia 21.04.2021 r. oraz Nr W/II/49/GK/4/2021 z dnia 30.04.2021 r. 

Wykonawca poinformował o trudnościach w procesie realizacji prac projektowych 

dla przedmiotowej inwestycji (przedłużające się uzgodnienia branżowe), co spowodowało 

opóźnienia w realizacji przedmiotowych umów. Zamawiający po przeanalizowaniu sytuacji 

oraz w uzgodnieniu z Wykonawcą uznał, że zasadnym jest wydłużenie terminów realizacji 

umów. W trakcie przygotowywania są aneksy regulujące kwestię zmiany terminów. 

8. Ukończenie budowy domu pomocy społecznej przy ul. Widłakowej 58 w Krakowie. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr W/ZP/5/MOPS/5/2021 z dnia 

02.02.2021 r. W trakcie prowadzenia prac projektowych wystąpiła konieczność wygaszenia 

wcześniej obowiązujących decyzji o pozwoleniu na budowę dla nieruchomości objętej 

inwestycją, co wstrzymało możliwość procedowania złożonego wniosku (data złożenia wniosku 



02.08.2021 r.) o wydanie decyzji o PNB. Dodatkowo konieczne było dostosowanie projektu 

budowlanego do rygorystycznych przepisów/obostrzeń przeciwpowodziowych zawartych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W związku z zawartym aneksem 

z dnia 19 października 2021 r. płatność wynagrodzenia należnego Wykonawcy (90% kwoty 

umowy) może nastąpić po otrzymaniu przez Zamawiającego decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Możliwym zagrożeniem jest brak uzyskania decyzji o PNB w roku bieżącym, a co za tym idzie 

wydatkowanie środków finansowych. 

9. Modernizacja budynku ul. Łanowa 43 d - DPS, ul. Łanowa 41. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr DPS/UM/74/20 z dnia 09.11.2020 r. W związku z obecną sytuacją 

na rynku usług budowlanych, związaną z dostępnością materiałów budowlanych oraz 

dostępnością wyspecjalizowanej siły roboczej, nie ma możliwości zakończenia inwestycji 

w planowanym terminie. W wyniku pandemii harmonogram prac był często modyfikowany, 

z uwagi na braki kadrowe oraz terminy dostaw potrzebnych materiałów budowlanych. 

W obecnej sytuacji wiele materiałów jest już niedostępnych lub okres oczekiwania na dostawy 

jest znacznie wydłużony (w wielu sektorach budownictwa kolejne cykle produkcyjne 

wyznaczone są na 2022 r.). Z uwagi na powyższe, planowane jest zawarcie aneksu 

przedłużającego termin wykonania robót budowlanych do 31 maja 2022 r. 

10. Modernizacja DPS, ul. Kluzeka 6. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 
Nr 18/2021 z dnia 25.06.2021 r. W związku z prowadzonymi pracami projektowymi zaszła 

konieczność zmiany decyzji o ULICP. Projektant wystąpił o wydanie nowej Decyzji o ULICP 

w dniu 13.08.2021 r. prowadząc prace projektowe. Z uwagi na trwające postępowanie, nowa 

decyzja została wydana 15 listopada 2021 r. i stanie się ostateczna w połowie grudnia. Do czasu 

wydania nowej decyzji Projektanci częściowo zawiesili prace projektowe z obawy przed 

mogącymi wystąpić w nowej decyzji o ULICP zmianami, co prowadziłoby do konieczności 

zmian w opracowywanych projektach. Wykonawca pismem z dnia 04.11.2021 r. wystąpił 

z prośbą o przedłużenie terminu realizacji zadania do dnia 28.02.2022 r. Tym samym płatność 

za opracowywaną dokumentację nastąpi w 2022 roku. 

11. Budowa budynku magazynowo-garażowego z zapleczem dla OSP Przewóz. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr ZIM/02/2021/024 z dnia 05.08.2021 r. 

W związku z opóźnieniem Wykonawcy w zakresie realizacji harmonogramu rzeczowo-

finansowego inwestycji zaplanowanego na 2021 rok, zaplanowany zakres nie zostanie 

zrealizowany w całości, a tym samym środki finansowe nie zostaną wydatkowane do końca 

2021 roku. 

12. Przedłużenie ścieżki rowerowej wzdłuż al. Solidarności. Dla przedmiotowego zadania 

została zawarta umowa Nr 729/ZDMK/2020 z dnia 17.08.2020 r. na przedłużenie ścieżki 

rowerowej wzdłuż al. Solidarności w formule P+B. W związku z wystąpieniem kolizji 

projektowanej ścieżki rowerowej z kioskami, konieczne jest wykonanie zmiany 

w dokumentacji, co spowodowało opóźnienia w realizacji zadania. Z uwagi na powyższe 

nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

13. Oświetlenie ul. Pękowickiej. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 887/ZDMK/2021 z dnia 19.07.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych. Z uwagi na konieczność uzyskiwania zgód mieszkańców 

ul. Pękowickiej nastąpiło opóźnienie w opracowaniu dokumentacji projektowej. W związku 

z powyższym nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 



14. Przebudowa ul. Królowej Jadwigi. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 278/ZDMK/2021 z dnia 14.04.2021 r. Występujące kolizje z niezinwentaryzowaną 

infrastrukturą podziemną lub jej usytuowaniem spowodowało opóźnienie w realizacji zadania. 

Jednocześnie wystąpił wysoki poziom wody gruntowej powodujący konieczność 

wypompowania wody z wykopu oraz jego osuszenie. Powyższe powoduje, że zaplanowane 

środki finansowe na 2021 rok nie będą w pełni wydatkowane. 

15. Przebudowa ul. Do Fortu na odcinku od ul. Mistrzejowickiej do ul. Dmowskiego. 

Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa Nr 1170/ZIKiT/2017 z dnia 14.09.2017 r. 

na opracowanie dokumentacji projektowej. Dla przedmiotowego zadania została uchylona 

decyzja o ZRID przez Wojewodę Małopolskiego i skierowana do ponownego rozpatrzenia 

przez organ pierwszej instancji. Z uwagi na powyższe nie będzie możliwości zakończenia 

opracowania dokumentacji w roku 2021, a tym samym wydatkowania środków. 

16. Przebudowa ul. Malinowej. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 932/ZDMK/2021 z dnia 27.07.2021 r. W związku z podjętą przez Radę Dzielnicy IV 

uchwałą nr XLII/401/2021 z dnia 30.09.2021 r. opiniującą negatywnie zaproponowane przez 

Wykonawcę warianty przebudowy ul. Malinowej, firma projektowa opracowała kolejne 

2 rozwiązania koncepcyjne, które zostały przekazane do Rady Dzielnicy do zaopiniowania. 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii, wybrany zostanie wariant wynikowy do dalszego 

opracowania. Biorąc pod uwagę czas jaki był konieczny na wykonanie dodatkowych 

opracowań, dotrzymanie terminu umownego nie będzie możliwe. 

17. Oświetloną Rozrywką do Parku Reduta. Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr 335/ZDMK/2021 z dnia 01.04.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 

W związku z faktem, że przedłużyła się procedura uzyskania zaświadczenia o przyjęciu 

zgłoszenia wykonania robót budowlanych, nie ma możliwości odbioru kompletu dokumentacji 

projektowej i wydatkowania środków w roku 2021. 

18. Wyremontujmy chodniki na Zwierzyńcu! Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr 639/ZDMK/2021 z dnia 10.06.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 

W związku z wydłużającymi się terminami uzyskiwania uzgodnień (m. in. uzgodnienie ZUDP), 

przedłużyła się procedura uzyskania zaświadczenia o przyjęciu zgłoszenia wykonania robót 

budowlanych, co powoduje brak możliwości odbioru kompletu dokumentacji projektowej oraz 

wydatkowania środków w roku 2021. 

19. Budowa chodnika przy ul. Łuczanowickiej o dł. ok. 180 m.b. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 678/ZDMK/2021 z dnia 11.06.2021 r. na opracowanie dokumentacji 

projektowej. W związku z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej dokumentacji 

projektowej oraz wydłużającymi się terminami uzyskiwania uzgodnień, nie ma możliwości 

odbioru kompletu dokumentacji projektowej i wydatkowania środków w roku 2021. 

20. Wykonanie przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Marycjusza 

z ul. Mistrzejowicką wraz z odcinkiem chodnika wzdłuż Mistrzejowickiej. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr 663/ZDMK/2021 z dnia 11.06.2021 r. 

na opracowanie dokumentacji projektowej. Trudności i wydłużone terminy uzyskiwania 

uzgodnień branżowych, a przede wszystkim trudności w uzyskaniu protokołu z narady 

koordynacyjnej w Wydziale Geodezji UMK (uzgodnienie ZUDP) wymusiło zmianę trasy 

projektów. Powyższe wpłynęło na opóźnienie w realizacji projektów i brak możliwości odbioru 

kompletu dokumentacji projektowej oraz wydatkowania środków finansowych w roku 2021.  



21. Oświetlenie ul. Na Zakolu Wisły. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 542/ZDMK/2021 z dnia 06.05.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych. Ze względu na konieczność uzyskania dodatkowego 

uzgodnienia z MPEC nastąpiło opóźnienie złożenia wniosku zamiaru wykonania robót 

budowlanych celem uzyskania zaświadczenia o braku sprzeciwu niezbędnego do rozpoczęcia 

prac budowlanych. Z uwagi na powyższe nie będzie możliwości wydatkowania środków 

w roku 2021. 

22. Rozbudowa ul. Białych Brzóz wraz z budową miejsc postojowych. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 1295/ZDMK/2021 z dnia 12.10.2021 r. na rozbudowę ulicy. 

Występujące kolizje z niezinwentaryzowaną infrastrukturą podziemną lub jej usytuowaniem 

spowodowały opóźnienie w realizacji zadania w stosunku do założonego harmonogramu robót. 

W związku z powyższym brak jest możliwości wydatkowania środków przeznaczonych na ten 

cel w roku 2021.  

23. Oświetlenie ul. Pękowickiej. Montaż 2 lamp oświetleniowych na pierwszym odcinku 

ul Pękowickiej (przy torach). Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 887/ZDMK/2021 z dnia 19.07.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych. Z uwagi na konieczność uzyskiwania zgód mieszkańców 

ul. Pękowickiej nastąpiło opóźnienie w opracowaniu dokumentacji projektowej. W związku 

z powyższym nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

24. Poprawa komunikacji w ciągu ulicy Zawiłej poprzez przebudowę skrzyżowań na odcinku 

od Kobierzyńskiej do Żywieckiej. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 899/ZDMK/2021 z dnia 20.07.2021 r. na opracowanie koncepcji. W związku 

z przedłużającym się terminem opracowania koncepcji oraz wydłużającymi się terminami 

uzyskiwania uzgodnień, nie ma możliwości odbioru kompletnej koncepcji i wydatkowania 

środków w roku 2021. 

25. Budowa ul. Nowa Bartla od ul. Zawiłej do ronda zlokalizowanego za pętlą autobusową 

Kliny – Zacisze. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr 899/ZDMK/2021 

z dnia 20.07.2021 r. na opracowanie koncepcji. W związku z przedłużającym się terminem 

opracowania koncepcji oraz wydłużającymi się terminami uzyskiwania uzgodnień, nie ma 

możliwości odbioru kompletnej koncepcji i wydatkowania środków w roku 2021. 

26. Budowa ścieżki rowerowej od ul. Powstańców wzdłuż ulic Strzelców i Lublańskiej 

do estakady wraz z dostosowaniem tunelu łączącego ulice Brogi - Rakowicka do ruchu 

rowerowego w Krakowie (ZIT). Dla przedmiotowego zadnia zostały zawarte umowy: 

− Nr 1067/ZDMK/2020 z dnia 22.10.2020 r. na wykonanie robót budowlanych. W związku 

z brakiem porozumienia z Tauron oraz wygaśnięciem decyzji na wycinkę drzew, które 

kolidują z budowaną ścieżką rowerową nie będzie możliwości wydatkowania środków 

w roku 2021. 

− Nr 555/ZDMK/2020 z dnia 29.06.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

dla dostosowania tunelu Brogi-Rakowicka do ruchu rowerowego. W związku 

z opóźnienieniem, które wynika z przedłużającej się procedury uzyskiwania prawa 

do dysponowania gruntem na cele budowlane na działce 510/16 obr. 0006 Śródmieście 

oraz uzyskiwania odstępstwa od PKP nie będzie możliwości wydatkowania środków 

w roku 2021. 



27. Przebudowa ul. Glinik. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 1019/ZDMK/2021 z dnia 17.08.2021 r. na rozbudowę ulicy. Z uwagi na przedłużający 

się proces opracowania i uzgodnienia projektu tymczasowej organizacji ruchu, a tym samym 

rozpoczęcia robót budowlanych, środki przeznaczone na rok 2021 nie zostaną zrealizowane.  

28. Rewitalizacja Placu Biskupiego. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 1123/ZDMK/2021 z dnia 31.08.2021 r. na dokończenie przebudowy Placu Biskupiego. 

W związku z brakiem możliwości wykonania nowych nasadzeń z uwagi na zbliżający się okres 

zimowy, a także z uwagi na fakt, iż prace przy zieleni nastąpić mogą dopiero po zakończeniu 

prac nawierzchniowych w centralnej części placu Biskupiego (nowe nasadzenia mogłyby zostać 

uszkodzone prowadzonymi pracami brukarskimi) nie będzie możliwości zakończenia realizacji 

zadania, a tym samym wydatkowania wszystkich środków w roku 2021. 

29. Rozbudowa ul. Ważewskiego - etap I wraz z rozbudową ul. Zakarczmie - etap I. 

Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa Nr 22/ZIKIT/2017 z dnia 04.01.2017 r. 

na opracowanie dokumentacji projektowej. W związku z wydłużeniem trybu odwoławczego 

do decyzji o ZRID, nie będzie możliwe wydatkowanie środków w roku 2021. 

30. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż alei 29 Listopada na odcinku od Żelaznej do Opolskiej 

(ZIT). Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa Nr 864/ZDMK/2019 z dnia 

14.08.2019 r. na opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych. 

W związku z opóźnienieniem, które wynika z przedłużającej się procedury uzyskiwania decyzji 

o ZRID nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

31. Program budowy chodników. Dla przedmiotowego zadania zostały zawarte umowy: 

− Nr 761/ZDMK/2019 z dnia 07.08.2019 r. na budowę chodnika przy ul. Drożyska od sklepu 

spożywczego nr 17 do budynku nr 72 realizowanego w ramach zadania "Program budowy 

chodników". Zadanie realizowane w trybie „zaprojektuj i zbuduj”. Z uwagi na konieczność 

zawarcia umowy z Tauron na przestawienie słupów energetycznych, nie ma możliwości 

dokończenia budowy, gdyż przedmiotowe słupy znajdują się w zaprojektowanym chodniku 

zawężając tym samym jego szerokość. Do czasu podpisania porozumienia roboty zostały 

wstrzymane. Realizacja robót, odbiór i rozliczenie zadania nie będzie możliwe w roku 

2021. 

− Nr 1046/ZDMK/2020 z dnia 23.10.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy chodnika przy ul. Łokietka od Biedronki do ul. Starego Wiarusa. W związku 

z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej dokumentacji projektowej, 

wynikającym z konieczności ponownego uzgadniania projektu (termin uzyskania 

uzgodnienia wyznaczony został na 25 stycznia 2022 roku) brak jest możliwości 

zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 2021. 

− Nr 108/ZDMK/2021 z dnia 12.02.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy chodników wraz z zatokami autobusowymi i przejściem dla pieszych 

dla kompleksu przystanków "Park Skały Twardowskiego" przy ul. Tynieckiej. W związku 

z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej dokumentacji projektowej, 

wynikającym z wydłużającego się terminu uzgodnień branżowych nie ma możliwości 

zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 2021. 

32. Budowa wiaduktu nad układem torowym w ciągu ul. Kąpielowej. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr ZIM/02/2021/005 z dnia 26.01.2021 r. W związku 



z opóźnieniem Wykonawcy w zakresie opracowania koncepcji i złożenia wniosku o uzyskanie 

decyzji o DUŚ (I etap umowy), zakres zaplanowany na 2021 rok nie zostanie zrealizowany, 

a tym samym środki finansowe zaplanowane na ten cel nie zostaną wydatkowane w 2021 roku. 

33. Budowa drogi równoległej do ul. Turowicza na odcinku od ul. gen. Bolesława Roi 

do wiaduktu w kierunku Centrum Handlowego. Dla przedmiotowgo zadania zawarta 

została umowa Nr 1240/ZDMK/2020 z dnia 04.01.2021 r. Z uwagi na wymóg wykonania 

dodatkowych 24 godzinnych pomiarów poziomu hałasu, które nie były ujęte w Programie 

Funkcjonalno Użytkowym, wystąpiły opóźnienia w uzyskaniu uzgodnienia projektu. Biorąc 

powyższe pod uwagę, brak jest możliwości odbioru dokumentacji projektowej i wykonania 

ekranów w 2021 roku, a tym samym wydatkowania zaplanownych środków.  

34. Ul. Górnickiego - budowa chodnika. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 1089/ZDMK/2020 z dnia 22.10.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych. W związku z opóźnieniem w uzyskaniu uzgodnienia 

dot. uzbrojenia infrastruktury technicznej oraz uzyskaniu ostatecznej decyzji administracyjnej 

nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

35. Przebudowa ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej w okolicy bloku nr 2. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 176/ZDMK/2020 z dnia 05.03.2020 r. w formule 

zaprojektuj i zbuduj. W związku z wydłużającą się procedurą rozdzielenia połączonych ciał 

hipotecznych nie ma możliwości wykonania podziału działki nr 571/4. Z uwagi na powyższe 

decyzja o ZRID nie będzie uzyskana, a tym samym nie będzie możliwości wydatkowania 

środków w roku 2021. 

36. Przebudowa ul. Siennej. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 802/ZDMK/2021 z dnia 21.07.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 

Przedłużające się uzgadnianie projektowanej infrastruktury technicznej opóźniło złożenie 

wniosku o pozwolenie konserwatorskie, a w dalszej kolejności wniosku o uzyskanie 

pozwolenia na budowę. W związku z powyższym nie będzie możliwości wydatkowania 

środków w roku 2021. 

37. Program budowy sygnalizacji świetlnych oraz doświetleń przejść dla pieszych oraz 

innych elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dla przedmiotowego zadania została 

zawarta umowa Nr 1048/ZDMK/2021 z dnia 25.08.2021 r. Opóźnienie wynika z braku 

dostępnych komponentów, długiego okresu oczekiwania na materiały do zabudowy oraz 

przedłużającej się procedury uzgadniania dokumentacji. W związku z powyższym nie będzie 

możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

38. Budowa wiaduktu w ciągu ul. Fredry nad linią kolejową nr 94. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr WI/II/1263/GK/2/2020 z dnia 16.11.2020 r. Z uwagi 

na wydłużony czas oczekiwania na niezbędne wytyczne do projektowania od gestorów sieci, 

właścicieli i użytkowników infrastruktury technicznej w bezpośrednim sąsiedztwie 

planowanego obiektu inżynieryjnego oraz skomplikowany charakter inwestycji skutkujący 

długotrwałymi analizami i uzgodnieniami pomiędzy wydziałami UMK, miejskimi jednostkami 

organizacyjnymi oraz PKP PLK S.A. niemożliwe było złożenie wniosku i uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach w br. W związku z powyższym wykorzystanie środków 

w roku 2021 nie jest możliwe. 



39. Chodnik przy ul. Kwartowej. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 597/ZDMK/2021 z dnia 31.05.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 

W związku z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej dokumentacji projektowej 

oraz wydłużającymi się terminami uzyskiwania uzgodnień, nie ma możliwości odbioru 

kompletu dokumentacji projektowej i wydatkowania środków w roku 2021. 

40. Budowa kładki pieszo-rowerowej Grzegórzki – Zabłocie. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr ZIM/02/2020/052 z dnia 10.12.2020 r. W związku z opóźnieniem 

Wykonawcy w zakresie uzyskania ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę oraz innych 

wymaganych prawem decyzji administracyjnych niezbędnych do rozpoczęcia i wykonania 

robót budowlanych w 2021 roku, zakres zaplanowany na 2021 rok nie zostanie zrealizowany 

w całości, a tym samym środki finansowe zaplanowane na ten cel nie zostaną wydatkowane 

do końca 2021 roku. 

41. Program budowy ścieżek rowerowych. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 785/ZDMK/2020 z dnia 11.08.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej - Ścieżka 

rowerowa wzdłuż ul. Stojałowskiego. W związku z wydłużającą się procedurą uzyskiwania 

decyzji na wycinkę drzew nie będzie możliwości wykonania zaplanowanych prac, a tym samym 

wydatkowania środków w roku 2021. 

42. Przebudowa ul. Niepokalanej Panny Marii. Dla przedmiotowego zadania została zawarta 

umowa Nr 1368/ZDMK/2020 z dnia 30.12.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 

W toku przeprowadzonej analizy działań podjętych przez Wykonawcę dokumentacji 

projektowej, stwierdzono że wystąpiły przesłanki mające wpływ na opóźnienie realizacji prac 

projektowych, a mianowicie:  

− opóźnienie w uzyskaniu uzgodnienia projektu budowlanego branży drogowej, 

− opóźnienie w uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – przedmiotowa 

inwestycja zakwalifikowana została do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Z uwagi na specyfikę zadania, proces uzyskania dalszych 

wymaganych uzgodnień i pozwoleń administracyjnych możliwy będzie dopiero 

po uzyskaniu ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Z uwagi na powyższe, nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

43. Program modernizacji dróg. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 1281/ZDMK/2021 z dnia 08.10.2021 r. Ze względu na konieczność uzyskania zatwierdzenia 

organizacji ruchu oraz fakt, iż nie ma możliwości całkowitego zamknięcia części ulic, 

wydłużeniu ulegnie czas jaki jest konieczny do wykonania nakładek. Ponadto z uwagi 

na zachorowania na COVID-19, Wykonawca nie jest w stanie zapewnić takiej ilości 

pracowników jaką założył na etapie przetargu. Dodatkowo COVID-19 bezpośrednio wpływa 

na brak dostępności lub opóźnienia w dostawach materiałów budowlanych. 

44. Modernizacja ul. Pochwalskiego. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr 1336/ZDMK/2020 z dnia 29.12.2020 r. Z uwagi na protesty lokalnych mieszkańców 

konieczne jest przeprowadzenie konsultacji społecznych. Zaistniała więc konieczność 

wstrzymania prac projektowych do czasu podjęcia ustaleń .W związku z powyższym nie będzie 

możliwości wydatkowania środków finansowych w 2021 roku.  

45. Program budowy miejsc postojowych. Dla przedmiotowego zadania zostały zawarte umowy: 



− Nr 64/ZDMK/2021 z dnia 18.10.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych. W związku z oczekiwaniem na stanowisko Miejskiego 

Konserwatora Zabytków w sprawie wytycznych jakie należy wprowadzić do projektu, 

w związku z wprowadzonym uchwałą Rady Miasta Krakowa „Planem Ochrony Parku 

Kulturowego” zaostrzającego możliwość powstawania nowych miejsc postojowych 

w obszarze Nowej Huty wpisanej do rejestru zabytków pod nr A-1132, nastąpiło 

opóźnienie prac projektowych, a tym samym brak możliwości uzyskania prawomocnej 

decyzji o PNB do końca bieżącego roku i wydatkowania środków w roku 2021, 

− Nr 65/ZDMK/2021 z dnia 19.10.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych. W związku z oczekiwaniem na stanowisko Miejskiego 

Konserwatora Zabytków w sprawie wytycznych jakie należy wprowadzić do projektu aby 

uzyskać Pozwolenie Miejskiego Konserwatora Zabytków w związku z wprowadzeniem 

uchwałą Rady Miasta Krakowa „Planu Ochrony Parku Kulturowego” zaostrzającego 

możliwość powstawania nowych miejsc postojowych w obszarze Nowej Huty wpisanej 

do rejestru zabytków pod nr A-1132, oraz koniecznością uwzględnienia zapisów 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obszaru „Centrum Nowej Huty”, 

nastąpiło opóźnienie prac projektowych, a tym samym brak możliwości uzyskania 

prawomocnej decyzji o PNB do końca 2021 r. i wydatkowania środków.  

46. Budowa drogi KDX.1 (ul. Orawska - ul. Długosza w Krakowie). Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 391/ZDMK/2021 z dnia 27.04.2021 r. W toku prac 

projektowych nastąpiły problemy związane z uzyskiwaniem opinii z Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków. W związku z przedłużającym się terminem opracowania dokumentacji 

projektowej nie ma możliwości wydatkowania środków w 2021 roku. 

47. Hurtownia Biletów KMK. Dla przedmiotowego zadania została zawarta umowa 

Nr 122/ZTP/2021 z dnia 01.09.2021 r. na dostawę wraz z utrzymaniem elektronicznego 

systemu hurtowni danych. Etap I umowy, obejmujący opracowanie i dostarczenie 

Zamawiającemu Dokumentacji (Analizy Przedwdrożeniowej), miał zostać zrealizowany 

w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy, tj. do dnia 1 października 2021 r. Ze względu 

na problemy z uzyskaniem dostępów do bazy BUSMAN (której właścicielem jest Operator 

MPK S.A.), nastąpiło opóźnienie terminu realizacji I etapu umowy. W konsekwecji ostateczny 

termin realizacji II etapu umowy nie zostanie dotrzymany. Do końca 2021 roku zostaną 

odebrane dwa komponenty z II etapu umowy, a środki zabezpieczone na ten rok nie będą 

wydatkowane w planowanej wysokości. 

48. Modernizacja infrastruktury cmentarza Stare Podgórze. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr I/10/2021 z dnia 26.05.2021 r. Następnie aneksem Nr 1/2021, 

zawartym w dniu 25.10.2021 r., zmianie uległ termin wykonania przedmiotu umowy na dzień 

15.12.2021 r. W ramach przedmiotu ww. umowy, dotyczącej opracowania dokumentacji 

projektowej Starego Cmentarza Podgórskiego w Krakowie (brama i ogrodzenie), Wykonawca 

zobowiązany jest również do uzyskania pozwolenia na prowadzenie prac konserwatorskich 

przy obiekcie zabytkowym oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. Z uwagi 

na przedłużenie procedur na etapie wydawania opinii, uzgodnień, zgód, postanowień i decyzji 

administracyjnych Wykonawca (projektant) dopiero w drugiej połowie listopada b.r. złożył 

do Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków wniosek o wydanie pozwolenia 

konserwatorskiego wraz z kompletną dokumentacją projektową, a następnie do Wydziału 

Architektury i Urbanistyki UMK w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na budowę. Mając 



na uwadze terminy postępowań administracyjnych należy przewidywać, iż ostateczną decyzję 

o pozwoleniu na budowę Wykonawca uzyska w terminie niepozwalającym na rozliczenie 

przedmiotu umowy i wydatkowanie środków do końca 2021 roku.  

49. Restauracja muru wschodniego cmentarza Rakowickiego. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr I/8/2021 z dnia 12.05.2021 r. W ramach przedmiotu ww. umowy, 

dotyczącej opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej restauracji muru 

wschodniego Cmentarza Rakowickiego w Krakowie, Wykonawca zobowiązany jest również 

do uzyskania pozwolenia na prowadzenie prac konserwatorskich przy obiekcie zabytkowym 

oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. Z uwagi na przedłużenie procedur na etapie 

wydawania opinii, uzgodnień, zgód, postanowień i decyzji administracyjnych, Wykonawca 

w dniu 18.11.2021 r. mógł złożyć wniosek do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK 

o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Między innymi, w toku opracowywania 

dokumentacji projektowej Wykonawca wystąpił do Miejskiego Konserwatora Zabytków 

o usunięcie 9 drzew, które w jego ocenie powodują stałą degradację zabytkowego muru, 

objętego opracowywaną dokumentacją. Stosowne decyzje (jedna zezwalająca na usunięcie 

6 drzew, druga odmowna w zakresie wycinki 3 drzew) zostały wydane w dniu 5.11.2021 r., 

po upływie 101 dni od złożenia stosownych wniosków. Czas trwania procedury był niezależny 

od Wykonawcy, a decyzja odmowna wpłynęła na przyjęte rozwiązania techniczne i projektowe. 

Dodatkowo przedłużające się postępowanie uniemożliwiło uzyskanie pozwolenia 

konserwatorskiego na prowadzenie robót budowlanych, a tym samym wcześniejsze złożenie 

wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę.  

W celu zabezpieczenia środków na zapłatę wynagrodzenia za opracowanie dokumentacji 

projektowej restauracji muru wschodniego Cmentarza Rakowickiego w Krakowie zaistniała 

konieczność przeniesienia środków finansowych na rok 2022. 

50. Modernizacja infrastruktury na cmentarzu Rakowickim. Dla przedmiotowego zadania 

zawarte zostały umowy: Nr I/19/2021 z dnia 02.09.2021 r., Nr I/20/2021 z dnia 09.09.2021 r., 

Nr I/23/2021 z dnia 05.10.2021 r. i Nr I/24/2021 z dnia 19.10.2021 r.  

W chwili obecnej zagrożone są terminy realizacji robót objętych umowami: Nr I/19/2021, 

Nr I/23/2021 i co za tym idzie terminy realizacji prac nadzorczych objętych umowami 

Nr I/20/2021 i Nr I/24/2021.  

W okresie od 13.10.2021 r. do 3.11.2021 r., gdy panowały sprzyjające warunki atmosferyczne, 

ze względów niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego, nastąpiło nieprzewidziane 

wstrzymanie i ograniczenie możliwości realizacji robót budowlanych. Przyczyną takiego stanu 

rzeczy w pierwszej kolejności było natrafienie na alejkach, w trakcie wykonywania przez 

Wykonawcę wykopów pod kanalizacje, na niezidentyfikowane szczątki ludzkie, 

co spowodowało przerwę w robotach. Dodatkowo doszło do znacznego opóźnienia 

w rozpoczęciu przez Wykonawcę robót na alejkach wzdłuż Kwater Legionowych, w związku 

z opóźnieniem w wyłonieniu przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie Wykonawcy 

robót konserwacyjnych elementów z piaskowca przy tych kwaterach.  

W zakresie przebudowy alejek na cmentarzu Rakowickim w części kwater Legionowych oraz 

alejek położonych w ich pobliżu, Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez ZCK, zawarła 

umowę partnerską w roku 2020 z Małopolskim Urzędem Wojewódzkim w Krakowie, 

dotyczącą realizacji zadania z dofinansowaniem środków z Unii Europejskiej na restaurację 

zabytkowych mogił zbiorowych Legionistów oraz Mauzoleum Legionowego. W konsekwencji 

tej umowy, w tym roku ZCK wyłonił Wykonawcę na realizację budowy kanalizacji opadowej 



wraz z modernizacją nawierzchni alejek wzdłuż wykonanej kanalizacji i modernizacją 

nawierzchni alejek wzdłuż Kwater Legionowych na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. 

Realizacja zadania wymaga pełnej koordynacji z pracami zaplanowanymi przez MUW. 

Dodatkowo przedmiotowa część cmentarza objęta jest ochroną konserwatorską.  

Dotychczasowe i niezawinione przez Wykonawcę opóźnienia w realizacji powodują 

przesunięcie terminów realizacji następnych w kolejności robót, w tym m.in. robót asfaltowych, 

co w świetle możliwych do wystąpienia w obecnym okresie późnojesiennym niesprzyjających 

warunków atmosferycznych (m.in. opady deszczu, śniegu, niskie temperatury), grozi 

niedotrzymaniem terminów umownych i wiąże się z koniecznością zawarcia aneksów 

terminowych.  

W związku z zagrożeniem niewykonania zadania istnieje zasadność przesunięcia 

niewydatkowanej kwoty na 2022 rok. 

51. Posadowienie toalet na terenie Krakowa. Dla przedmiotowego zadania zostały zawarte 

umowy: 

− Nr 770/ZDMK/2020 z dnia 24.08.2020 r. na budowę toalety w rejonie pętli autobusowej 

os. Złotego Wieku. W związku z zaprojektowaniem przyłącza wod-kan. do sieci 

kanalizacji deszczowej zaszła konieczność zaprojektowania i uzgodnienia nowego 

przyłącza wod-kan. do sieci kanalizacji sanitarnej. Roboty budowlane bez zaprojektowania 

nowego przyłącza wod-kan. nie będą mogły zostać zakończone. Z uwagi na powyższe 

nie będzie możliwości wydatkowania środków w roku 2021. 

− Nr 771/ZDMK/2020 z dnia 24.08.2020 r. na budowę toalety w rejonie ul. Darwina 

w rejonie przystanku autobusowego linii 110 przy cmentarzu Grębałów. Z powodu 

prawdopodobieństwa wystąpienia ograniczenia komunikacji pieszej i samochodowej 

zaszła konieczność zmiany lokalizacji toalety. Ponadto wykonawca wystąpił o zmianę 

technologii wykonania przyłącza kanalizacyjnego z uwagi na możliwość kolizji 

z niezinwentaryzowaną infrastrukturą podziemną. W związku z powyższym brak jest 

możliwości zakończenia zadania oraz wydatkowania środków w roku 2021. 

− 772/ZDMK/2020 z dnia 24.08.2020 r. na budowę toalety w rejonie ul. Prandoty. Z uwagi 

na opóźnienia w opracowaniu dokumentacji wynikające z wydłużonej procedury 

uzyskiwania uzgodnień i decyzji formalno-prawnych, roboty budowlane nie będą 

wykonane w terminie umownym, w związku z tym nie będzie możliwości wydatkowania 

środków w roku 2021. 

− 773/ZDMK/2020 z dnia 24.08.2020 r. na budowę toalety w rejonie ul. Balickiej. Z uwagi 

na opoźnienia w opracowaniu dokumentacji wynikające z wydłużonej procedury 

uzyskiwania uzgodnień i decyzji formalno-prawnych, roboty budowlane nie będą 

wykonane w terminie umownym, w związku z tym nie będzie możliwości wydatkowania 

środków w roku 2021. 

52. Plac Grzegórzki. Środki objęte umową Nr ZZM/U/II/37/MAK/135/2021 z dnia 30.03.2021 r. 

dotyczącą kompleksowego projektu koncepcyjnego, projektu budowlano-wykonawczego 

branży drogowej wraz ze szczegółowymi specyfikacjami technicznymi na wykonanie robót 

budowlanych na odcinku od wiaduktu PKP przy ul. Józefa Dietla do skrzyżowania 

ul. Grzegórzeckiej z ul. Św. Łazarza i ul. Metalowców. Z uwagi na podjęcie uchwały Rady 

Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 17 czerwca 2021 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących zagospodarowania placu przy Hali Targowej oraz podjęciem działań 



związanych z przygotowaniem konsultacji społecznych przez konsorcjum na zlecenie Zarządu 

Transportu Publicznego w październiku br. zgodnie z zapisami Uchwały Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 września 2018 r. konieczne było wydłużenie terminu opracowania II etapu umowy, 

tj. projektu budowlano-wykonawczego. Konsultacje społeczne trwały 24 dni. Na ten moment 

opracowywany jest raport z konsultacji, który ma przedstawić opinie i sugestie mieszkańców 

dla zagospodarowania przedmiotowej przestrzeni. W związku z czym, niemożliwym 

jest wykonanie II etapu ze względu na późny termin przeprowadzenia procesu konsultacyjnego 

oraz nadal trwające prace związane ze sporządzeniem raportu. 

53. Planty Podgórskie. Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały umowy: 

− Nr ZZM/U/II/124/IM/367/2021 z dnia 05.07.2021 r., dotycząca opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania Park Rzeczny Aleksandry. Możliwe 

opóźnienie realizacji zadania wynika z konieczności zmiany lokalizacji toalety publicznej, 

zależnej od warunków technicznych co stwarza realne zagrożenie zakończenia realizacji 

w umownym terminie. Dodatkowo w oparciu o prośby Rady Dzielnicy XII Zamawiający 

zobligował się rozszerzyć zakres umowy o wykonanie projektu oświetlenia w części 

południowej parku, w którym Wykonawca zobligowany jest do pozyskania wszelkich 

niezbędnych uzgodnień branżowych koniecznych do realizacji zadania. Powyższe wpływa 

na wydłużenie pierwotnego terminu realizacji. 

− Nr ZZM/U/II/149/ZL/537/2020 z dnia 17.09.2020 r. dotycząca wykonania waloryzacji 

Zielonego Pierścienia Podgórza w aspekcie połączeń ekologicznych ze szczególnym 

uwzględnieniem Parku Rzecznego Drwinka oraz północnej części Parku Aleksandry. 

Kontynuacja zakończonego w 2020 r. pierwszego etapu opracowania, oparta o zlecenie prawa 

opcji, miała być wykonana do 30 września 2021 roku. W związku z chorobą Wykonawcy 

i utrudnionym kontaktem, obecny stan zaawansowania kontynuacji prac (drugiego etapu) 

jest niemożliwy do zrealizowania. 

54. Program budowy wybiegów dla psów. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/IV-I/58/IB/305/2021 z dnia 07.06.2021 r. dotyczącą opracowania dokumentacji 

projektowej dla budowy utwardzonego pobocza przy ul Rybnej. Z uwagi na przedłużające 

się uzgodnienia branżowe w ramach opracowywanej dokumentacji projektowej, niezależne 

od Wykonawcy, zasadnym jest przedłużenie realizacji zadania.  

55. Zagospodarowanie terenu zielonego pomiędzy os. Centrum E a ul. Biskupa 

Padniewskiego. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/89/IM/271/2021 

z dnia 25.05.2021 r. dotyczącą wykonania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla zagospodarowania terenu przy ul. Padniewskiego. W trakcie realizacji umowy został 

rozszerzony zakres prac projektowych. Na wniosek Pełnomocnika PMK ds. Polityki 

Senioralnej oraz Pełnomocnika PMK ds. Polityki Równościowej oraz zgodnie z ustaleniami 

ze spotkania z przedstawicielami senioralnego klubu osób grających w boule, na terenie 

zielonym pomiędzy NCK a ul. Padniewskiego zaprojektowane zostaną pełnowymiarowe boiska 

do gry w boule. W związku z powyższym zadanie nie zostanie zrealizowane w 2021 roku. 

56. Rewaloryzacja Parku Bednarskiego i Wzgórza Lasoty. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/232/IM/662/2021 z dnia 15.10.2021 r. Opóźnienie realizacji 

robót budowlanych spowodowane jest stosunkowo późnym wejściem Wykonawcy w teren, 

wynikającym z wyjątkowo długiego postępowania przetargowego oraz odwołań do Krajowej 



Izby Odwoławczej. Dodatkowo, wyjątkowo silny sprzeciw społeczny wobec części rozwiązań 

projektowych wymusza dokonanie zmian w zakresie realizacji, co uniemożliwia Wykonawcy 

wykonania części wcześniej planowanych robót budowlanych. 

57. Rewitalizacja Parku Lotników Polskich. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/174/IM/490/2021 z dnia 26.08.2021 r. dotyczą modernizacji części alejek oraz 

obiektów małej architektury w Parku Lotników Polskich. Możliwe opóźnienie prac 

spowodowane jest ograniczonymi dostawami materiałów budowlanych i obiektów (beton, 

mała architektura - ławki, kosze) z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, mających istotny 

wpływ na terminowe zakończenie robót. Ponadto, w części obszaru parku stwierdzono 

występowanie silnie rozbudowanych korzeni powierzchniowych, przez co nastąpiła 

konieczność weryfikacji zaprojektowanych rozwiązań w oparciu o wytyczne projektanta 

w ramach Nadzoru Autorskiego. Zaistniały problem oraz niezbędne uzgodnienia miały wpływ 

na opóźnienie rozpoczęcia prac co stwarza ryzyko niezakończenia prac w umownym terminie. 

58. Ścieżka przyrodnicza na terenie Łąk Nowohuckich wraz z zagospodarowaniem. 

Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/69/IM/230/2021 z dnia 

11.05.2021 r. dotyczącą opracowania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla modernizacji istniejących pomostów, kładek oraz posadowienia obiektów małej 

architektury przy ścieżce przyrodniczej na Łąkach Nowohuckich. W trakcie realizacji umowy 

doszło do wydania decyzji Wydziału Architektury i Urbanistyki wnoszącej sprzeciw wobec 

wykonania przedmiotowej umowy poprzez zgłoszenie i nałożenie obowiązku uzyskania 

decyzji o pozwoleniu na budowę - rozbiórka i budowa pomostów. W związku z tym, 

zmieniona została również początkowa koncepcja drewnianych pomostów na dużo trwalsze 

o stalowej konstrukcji. Przełożyło się to na opóźnienie prac projektowych i istnieje ryzyko 

niewykonania dokumentacji, a tym samym niewydatkowania środków w roku bieżącym. 

59. Zagospodarowanie parków Krakowa. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/234/NI/669/2021 z dnia 27.10.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych 

w zakresie modernizacji alejek w Parku Solvay. Ze względu na przedłużające się procedury 

wyboru wykonawcy, którego wyłoniono dopiero w drugim postępowaniu oraz z uwagi 

na problemy z dostawami materiałów budowlanych, w tym z wytwórni masy asfaltowej, 

nie ma możliwości wykonania i rozliczenia całego zakresu umowy w bieżącym roku. 

60. Zielona 3 Dzielnica - II edycja. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/252/IB/718/2021 z dnia 18.11.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych 

wraz z nasadzeniami. Wykonawca nie może zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym roku 

z powodu opóźnień w produkcji i dostawie elementów małej architektury, a dodatkowo 

wystąpił problem z dostępnością pozostałych materiałów budowlanych (cement). 

Przewidywany termin dostawy elementów małej architektury to 15.12.2021 r. 

61. Miechowity Park. Park kieszonkowy - łączący pokolenia. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/231/IB/655/2021 z dnia 18.10.2021 dotyczącą wykonania robót 

budowlanych związanych z realizacją parku kieszonkowego. Wykonawca nie może 

zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym roku z powodu opóźnień w produkcji i dostawie 

elementów małej architektury, a dodatkowo wystąpił problem z dostępnością pozostałych 

materiałów budowlanych.  

62. Oświetlenie wybiegów dla psów w parku reduta. Dla przedmiotowego zadania zawarto 

umowę Nr ZZM/U/II/254/IB/723/2021 z dnia 25.11.2021 r. dotyczącą wykonania robót 



budowlanych w zakresie oświetlenia. Ze względu na przedłużający się czas oczekiwania 

na dostawę słupów oświetleniowych (uwarunkowania technologiczne oraz mnogość elementów 

wytwarzanych przez różne zakłady produkcyjne), które muszą być dopasowane 

do już zamontowanych na terenie parku, nie ma możliwości rozliczenia całego zakresu umowy 

w bieżącym roku. 

63. Park w Łagiewnikach - etap III. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/179/IB/499/2021 z dnia 31.08.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych. 

Wykonawca nie może zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym roku z powodu opóźnień 

w produkcji i dostawie elementów małej architektury, a dodatkowym problemem jest 

dostępność pozostałych materiałów budowlanych i konieczność szukania rozwiązań 

zamiennych akceptowalnych przez Projektanta. 

64. Trampoliny w Parku Solvay. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/228/IB/635/2021 z dnia 20.10.2021 r. dotyczącą wykonania robot budowlanych. 

Wykonawca nie może zrealizować zamówienia w terminie z powodu niekorzystnych 

warunków atmosferycznych (niska temperatura i duża wilgotność powietrza) niezbędnych 

do wykonania zgodnie ze sztuką budowlaną nawierzchni poliuretanowej EPDM, a także 

ze względu na długi czas oczekiwania na elementy małej architektury, których montaż 

warunkuje wykonanie nawierzchni. 

65. Tyrolka na placu zabaw przy ul. Aleksandry. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/188/ID/541/2021 z dnia 17.09.2021 r. dotyczącą realizacji robót budowlanych. 

W związku z opóźnieniem w zaplanowanych do realizacji zamówieniach materiałów oraz 

obiektów małej architektury, istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 r. 

66. Nowe urządzenia na placu zabaw przy ul. Aleksandry. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowy: Nr ZZM/U/II/188/ID/541/2021 z dnia 17.09.2021 r. oraz Nr ZZM/U/II/246/ID

/701/2021 z dnia 16.11.2021 r. dotyczące realizacji robót budowlanych. W związku 

z opóźnieniem w zaplanowanych do realizacji zamówieniach materiałów oraz obiektów małej 

architektury, istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 r. 

67. Zielone "serce" Podgórza. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/177/ID/494/2021 z dnia 23.08.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych 

W związku z opóźnieniem w zaplanowanych do realizacji zamówieniach materiałów oraz 

obiektów małej architektury, istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 r. 

68. Siłownia na Oświecenia. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/238/IP/684/2021 z dnia 10.11.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych 

wraz z nasadzeniami zieleni. Ze względu na długie terminy oczekiwania na dostawy elementów 

małej architektury, brak możliwości wykonywania fundamentów betonowych przy 

temperaturze poniżej 5 stopni, jak również ze względu na sytuację pandemiczną oraz terminy 

oczekiwania na materiały istnieje ryzyko opóźnienia w wykonaniu prac w bieżącym roku. 

69. Ogród nad Stawem - Twoje miejsce w Bieńczycach. Dla przedmiotowego zadania zawarto 

umowę Nr ZZM/U/II/240/IP/693/2021 z dnia 16.11.2021 r. dotyczącą wykonania robót 

budowlanych. Ze względu na bezpieczeństwo w okresie hibernacji płazów, realizacja zadania 

może się opóźnić. Dodatkowo ze względu na sytuację pandemiczną istnieje ryzyko opóźnienia 

w dostawie małej architektury oraz nasadzeń zieleni. 



70. Budowa ogródka jordanowskiego przy ul. Zakrzowieckiej. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/175/ID/491/2021 z dnia 27.08.2021 r. dotyczącą wykonania 

robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z budową „Zielonego ogrodu” do gier 

sportowych i zabaw na świeżym powietrzu. Wobec opóźnień w zaplanowanych do realizacji 

zamówieniach materiałów oraz obiektów małej architektury (urządzenia skateparku) 

jak również w związku z pandemią wywołaną COVID -19, Wykonawca nie może zrealizować 

zamówienia w terminie z powodu opóźniających się dostaw materiałów. W związku 

z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

71. Rewitalizacja Plant Mistrzejowickich strona wschodnia. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/60/IM/213/2021 z dnia 13.04.2021 r. dotyczącą opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem niezbędnych 

uzgodnień w ramach rewitalizacji Plant Mistrzejowickich. W związku z przedłużającymi się 

uzgodnieniami i pozyskiwaniem opinii do projektu rewitalizacji części Plant Mistrzejowickich 

z Radą Dzielnicy XV Mistrzejowice, wynikającymi z braku zgodności pomiędzy 

oczekiwaniami i wytycznymi Rady Dzielnicy XV a zapisami MPZP obszaru „Mistrzejowice - 

ks. Kazimierza Jancarza”, a także z uwagi na nowe wytyczne wprowadzone przez Inwestora 

na późnym etapie opracowania dokumentacji, isnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty 

umowy w 2021roku.  

72. Modernizacja alejek w Parku Solvay - etap II, od ul. Żywieckiej bocznej, PS nr 95 

do ul. Kościuszkowców. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/234/NI/669/2021 z dnia 27.10.2021 r. w zakresie wykonania robót budowlanych 

dotyczących modernizacji alejek w Parku Solvay. Ze względu na przedłużające się procedury 

wyboru wykonawcy, którego wyłoniono dopiero w drugim postępowaniu oraz z uwagi 

na problemy z dostawami materiałów budowlanych, w tym z wytwórni masy asfaltowej, nie ma 

możliwości wykonania i rozliczenia całego zakresu umowy w bieżącym roku. 

73. Zalew Bagry – zagospodarowanie. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/229/IM/652/2021 z dnia 26.10.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych 

w zakresie zagospodarowania terenu wokół wschodniej części zalewu Bagry, w tym budowy 

toalety publicznej. Planowany czas realizacji zamówienia zgodnie z ogłoszeniem o udzieleniu 

zamówienia wynosił 80 dni, ale ze względu na konieczność podjęcia dodatkowych czynności 

na etapie wyboru Wykonawcy (długotwała weryfikacja ofert) nie udało się podpisać umowy 

w planowanym terminie. Podpisano umowę obejmującą skrócony termin 56 dni, jednakże 

Wykonawca z uwagi na powyższe posiada podstawę do wystąpienia o aneksowanie umowy 

o 24 dni, co skutkuje koniecznością przeniesienia środków na rok 2022 rok. 

74. Budowa chodnika z oświetleniem przy Forcie nr 52 "Borek". Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/159/IM/573/2020 z dnia z 12.10.2020 r. dotyczącą wykonania 

robót budowlanych i nasadzeń zieleni. Opóźnienie realizacji robót budowlanych wynika 

ze zwiększonego zakresu robót i dodatkowych uzgodnień, co wpłynęło na harmonogram prac. 

Dodatkowo, stosunkowo trudne warunki terenowe (wyjątkowo ciężka gleba wymagająca 

zabiegów agrotechnicznych) nie sprzyjają pracom ogrodniczym i kształtowaniu terenu 

w okresie późnojesiennym oraz zimowym. W związku z powyższym istnieje ryzyko 

niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

75. Park Młynówka Królewska. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/123/MAK/448/2020 z dnia 21.08.2020 r. dotyczącą opracowania dokumentacji 



geologicznej wraz z przygotowaniem materiałów do operatu wodnego dla projektu Wisła Łączy 

na odcinku Rudawy oraz Młynówki Królewskiej. Z uwagi na przedłużające się procedury 

w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Krakowie dotyczące uzyskania zwolnienia z zakazów obowiązujących na obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią oraz uzyskania pozwolenia wodnoprawnego 

dla przedmiotowego zamówienia, termin realizacji umowy uległ wydłużeniu. W związku 

z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

76. Rewitalizacja Bulwarów Wiślanych Wisła łączy. Dla przedmiotowego zadania zawarto 

umowy: 

− Nr ZZM/U/II/123/MAK/448/2020 z dnia 21.08.2020 r. dotyczącą opracowania dokumentacji 

geologicznej wraz z przygotowaniem materiałów do operatu wodnego dla projektu Wisła 

Łączy na odcinku Rudawy oraz Młynówki Królewskiej, 

− Nr ZZM/U/I/53/MAK/241/2020 z dnia 08.05.2020 r. dotyczącą wykonania kompletnego 

projektu budowlano-wykonawczego na wykonanie oświetlenia wzdłuż rzeki Rudawy 

od ul. Kościuszki do ul. Dolińskiego. 

Z uwagi na przedłużające się procedury w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody 

Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, dotyczące uzyskania 

zwolnienia z zakazów obowiązujących na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią oraz 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego dla przedmiotowego zamówienia, termin realizacji 

umów uległ wydłużeniu. W związku z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej 

kwoty w 2021 roku. 

77. Rewitalizacja Parku Kurdwanów wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole 

Podstawowej nr 149. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/194/IM/555/2021 z dnia 24.09.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych. 

W związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi istnieje ryzyko niewykonania nawierzchni 

asfaltowych. Dodatkowo zagrożone jest przyłączenie instalacji wodociągowej do sieci. 

W związku z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

78. Rewitalizacja Kamieniołomu Libana. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/256/NI/725/2021 z dnia 23.11.2021 r. dotyczącą przebudowy budynku 

magazynowego na terenie Kamieniołomu Libana. Wykonawca nie może zrealizować 

przedmiotu umowy w bieżącym roku z powodu opóźnień w produkcji i dostawie materiałów 

budowlanych. W związku z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 

roku. 

79. Jasne, że Bulwary! – piękne i bezpieczne Bulwary nad Wisłą. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowy: 

− ZZM/U/II/11/MAK/49/2021 z dnia 15.02.2021 r. dotyczącą kompletnego projektu budowlano 

wykonawczego branży drogowej ze wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami, dla Bulwarów 

Wiślanych, pomiędzy Mostem Kotlarskim a Stopniem Wodnym Dąbie, 

− ZZM/U/II/33/MAK/187/2020 z dnia 07.04.2021 r. dotyczącą wykonania projektu budowlano 

wykonawczego wraz ze wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami potrzebnymi 

do przeprowadzenia zamówienia na wykonanie oświetlenia wraz z monitoringiem miejskim 

oraz niezbędnymi badaniami geologicznymi dla Bulwarów Wiślanych pomiędzy Mostem 

Kotlarskim a Stopniem Wodnym Dąbie. 



Z uwagi na przedłużające się procedury w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody 

Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie dotyczące uzyskania zwolnienia 

z zakazów obowiązujących na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią oraz uzyskania 

pozwolenia wodnoprawnego dla przedmiotowego zamówienia, termin realizacji umowy uległ 

wydłużeniu. W związku z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 

roku. 

80. Aleja Róż na nowo. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/134/IM/488/2020 z dnia 08.09.2020 r. dotyczącą opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, warunków 

i uzgodnień. Opóźnienie prac nad realizacją dokumentacji projektowej wynika z bardzo 

szerokiej konsultacji projektu z mieszkańcami Nowej Huty, Biurem Miejskiego Konserwatora 

Zabytków oraz Radą Dzielnicy XVIII, a także przedlużającymi się uzgodnieniami. W wyniku 

licznych zmian projektowych opóźnieniu uległ termin złożenia wniosku o wydanie decyzji 

o pozwoleniu na budowę.  

81. Kieszonkowy park sąsiedzki na Kazimierzu. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/IV-I/59/IB/321/2021 z dnia 10.06.2021 r. dotyczącą opracowania kompleksowej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zagospodarowania skweru przy 

ul. Trynitarskiej/Mostowej. Ze względu na przedłużające się uzgodnienie projektu 

zagospodarowania terenu z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków zachodzi konieczność 

finansowania umowy w 2022 roku. W ślad za uzyskaną decyzją znak ZN-III.5142.12.2020 

z dnia 04.11.2021 r. został złożony wniosek o wydanie pozwolenia konserwatorskiego, 

do którego dołączono projekty spełniające warunek z wydanej decyzji umarzającej 

tj. szczegółowość stosowną dla projektu budowlanego oraz projekt skorygowany zgodnie 

z wytycznymi uzyskanymi pismem znak ZN-III.510.91.2021.TG. 

82. Park Kieszonkowy na Prądniku Białym. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/224/IB/627/2021 z dnia 20.10.2021 r. dotyczącą wykonania robót budowlanych. 

Z uwagi na problemy z dostawami cementu oraz niepewne warunki pogodowe, wykonanie 

zaprojektowanej nawierzchni asfaltowej nie będzie możliwe w roku bieżącym. Dodatkowo 

wykonanie nawierzchni EPDM przy obecnie panujących warunkach atmosferycznych nie jest 

wskazane, a po dostarczeniu elementów małej architektury (zgodnie z obecną deklaracją 

producenta pierwszy tydzień grudnia br.) warunki mogą znacznie się pogorszyć. W związku 

z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

83. Park rzeczny Tetmajera. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowy: 

− Nr ZZM/U/II/125/IM/455/2020 z dnia 31.08.2020 r. dotyczącą opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej. W związku z wydłużającymi się uzgodnieniami 

(PGW Wody Polskie, Wodociągi Miasta Krakowa) istnieje realne ryzyko nieuzyskania 

decyzji o pozwoleniu na budowę we wcześniej założonym terminie, tj. do końca 2021 r., 

− Nr ZZM/U/II/71/IM/238/2021 z dnia 14.04.2021 r. dotyczącą wykonania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla budowy chodnika przy ul. Tetmajera. W związku 

z koniecznością zlecenia dodatkowego zakresu w postaci projektu oświetlenia, wynikającego 

z warunków wydanych przez ZDMK nie ma możliwości zakończenia prac projektowych oraz 

uzyskania decyzji o PNB do końca 2021 r. 



84. Renowacja rzeźb w przestrzeni Nowej Huty i stworzenie szlaku i galerii rzeźb 

na otwartym powietrzu. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/106/IM/303/2021 z dnia 01.06.2021 r dotyczącą opracowania dokumentacji 

konserwatorskiej. Opóźnienie realizacji zadania spowodowane jest przez przedłużające się 

ustalenia związane z własnością rzeźb oraz uzgodnienia ze Spółdzielniami Mieszkaniowymi 

w celu pozyskania rzeźb i przeniesienia ich na działki należące do Gminy Miejskiej Kraków. 

W związku z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

85. Skatepark Cechowa. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę 

Nr ZZM/U/II/153/IM/423/2021 z dnia 28.07.2021 r. dotyczącą opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej. W trakcie realizacji zamówienia nastąpiła 

konieczność dokonania zmian w pierwotnej koncepcji z uwagi na wniesione zastrzeżenia 

mieszkańców oraz późniejsze złożenie wniosku o wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz pozostałych uzgodnień niezbędnych do wszczęcia postępowania w sprawie 

wydania decyzji o pozwoleniu na budowę. W związku z powyższym istnieje ryzyko 

niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 roku. 

86. Budowa przepompowni wraz z zagospodarowaniem wód opadowych w rejonie 

ul. Jeżynowej i Na Niwach. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę wieloletnią 

Nr KEGW/104/2021 z dnia 11.06.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej (projektu 

budowlanego i wykonawczego) na budowę przepompowni wraz z zagospodarowaniem wód 

opadowych, a także uzyskaniem wymaganych na realizację robót budowlanych pozwoleń 

i decyzji administracyjnych. Realizację przewidziano w dwóch etapach, z czego dla I etapu, 

wskazano termin 2021 r. Po przeprowadzonych spotkaniach z Wykonawcą oraz otrzymanych 

raportach z wykonania przedmiotu umowy, nie ma możliwości realizacji zakresu 

przewidzianego na 2021 r., a w konsekwencji wykorzystania środków budżetowych. 

87. Wykonanie rowów odwadniających i kolektorów zgodnie z koncepcją odwodnienia 

obszaru ul. Kosocickiej. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr KEGW/2/2021 

z dnia 26.01.2021 r., zmienioną aneksem z dnia 23.09.2021 r., na wykonanie I etapu 

opracowania projektu budowlanego na przebudowę rowu w rejonie ul. Golkowickiej. 

Ze względu na przedłużające się uzyskanie niezbędnych uzgodnień celem opracowania 

dokumentacji projektowej i czynniki inne mające wpływ na realizację przedmiotu umowy, nie 

ma możliwości zakończenia prac projektowych, dokonania odbioru końcowego 

i wydatkowania przeznaczonej kwoty do końca 2021 roku. 

88. Wykonanie rowów odwadniających i kolektorów zgodnie z koncepcją odwodnienia 

obszaru Luboczy. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr KEGW/47/2020 z dnia 

21.07.2021 r. zmienioną aneksami z dnia 23.12.2020 r. i z dnia 23.02.2021 r. na opracowanie 

projektu budowlanego i projektu wykonawczego na przebudowę rowu wzdłuż ul. Burzowej 

i wykonanie zbiornika retencyjnego wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i decyzji 

administracyjnych na realizację robót budowlanych, a także zawarto umowę nr KEGW/84/2021 

z dnia 31.05.2021 r. na aktualizację wariantowej koncepcji odwodnienia terenów osiedli 

Grębałów, Lubocza, Łuczanowice, Kantorowice. Opóźnienia w procesie pozyskiwania 

koniecznych uzgodnień, zmiana funkcji rowu z retencyjnej na tranzytową, termin 

uzgodnień/zaakceptowania obliczeń hydrologicznych, a także problemy kadrowe Wykonawcy 

wykonującego aktualizację koncepcji, związane z sytuacją pandemiczną spowodowały 

opóźnienia w sporządzeniu i przekazaniu dokumentacji. W związku z koniecznością 



przeanalizowania dokumentacji, w tym wniesienie uwag/zmian, istnieje ryzyko 

niewydatkowania środków w 2021 r. 

89. Budowa urządzeń podczyszczających na wylotach kanalizacji opadowej. W konsekwencji 

przedłużającej się procedury wyłonienia wykonawcy, w ramach procedowanych zamówień 

publicznych, umowy Nr KEGW/107/2021 i Nr KEGW/108/2021 na opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę urządzeń podczyszczających wody opadowe na wylotach kanalizacji 

opadowej w wybranych lokalizacjach wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i decyzji 

administracyjnych na realizację robót budowlanych, zawarto dopiero w dniu 22.06.2021 r. 

Z uwagi na przedłużające się pozyskiwanie uzgodnień niezbędnych do skompletowania 

dokumentacji projektowej i złożenia wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę brak 

jest możliwości uzyskania decyzji administracyjnych do końca 2021 r., co skutkuje brakiem 

możliwości wydatkowania środków w 2021 r. 

90. Przebudowa rowu odwadniającego w rejonie ul. Widłakowej. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę wieloletnią Nr KEGW/100/2021 z dnia 28.05.2021 r. zmienioną aneksami 

z dnia 28.07.2021 r. oraz z dnia 23.09.2021 r. na opracowanie projektu budowlanego i projektu 

wykonawczego budowy/przebudowy rowu odwadniającego w rejonie ul. Widłakowej 

w Krakowie wraz z uzyskaniem wymaganych na realizację robót pozwoleń i decyzji 

administracyjnych, ze wskazaniem realizacji w dwóch etapach, w tym realizacji pierwszego 

w 2021 r. Kwota wnioskowana na wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

wynika z realnego zagrożenia możliwości zrealizowania przedmiotu umowy i wydatkowania 

środków w terminie do 31.12.2021 r. 

91. Budowa rowu przydrożnego przy ul. Łokietka. Dla przedmiotowego zadania zawarto 

umowę Nr KEGW/4/2021 z dnia 28.01.2021 r. zmienioną aneksem z dnia 23.09.2021 r., 

na opracowanie projektu budowlanego na budowę rowu w rejonie ul. Łokietka – etap 1. 

W trakcie prac odbiorowych sporządzonej dokumentacji stwierdzono, że jest ona niekompletna 

i wymaga uzupełnienia. Nie zawiera wymaganych opinii stosownych podmiotów, w tym m.in. 

Wodociągów Miasta Krakowa. Uzupełnienie dokumentacji o wymagane dokumenty, uzasadnia 

przesunięcie niewydatkowanej kwoty na 2022 r. 

92. Opracowanie koncepcji odwodnienia wybranych obszarów Krakowa. Dla przedmiotowego 

zadania zawarto umowy: 

− Nr KEGW/91/2020 z dnia 10.12.2020 r. zmienioną  aneksami z dnia 08.04.2021 r. oraz z dnia 

15.04.2021 r.,  

− Nr KEGW/92/2020 z dnia 10.12.2020 r. zmienioną aneksami z dnia 08.04.2021 r. oraz z dnia 

15.04.2021 r.,  

− Nr KEGW/101/2020 z dnia 16.12.2020 r. zmienioną aneksami z dnia 01.02.2021 r., z dnia 

15.02.2021 r. oraz z dnia 11.03.2021 r., 

− Nr KEGW/106/2021 z dnia 21.06.2021 r. 

Z uwagi na przedłużające się procedury związane z pozyskaniem wymaganych opinii 

i uzgodnień, a także sytuację pandemiczną, przekładającą się na braki kadrowe u wykonawców, 

nie ma możliwości przekazania kompletnego przedmiotu umów do odbioru w pierwotnych 

terminach. Kwota wnioskowana na wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

wynika z realnego zagrożenia możliwości sporządzenia koncepcji wraz z niezbędnymi 

uzgodnieniami w 2021 r. Zadanie nie ma kontynuacji w latach kolejnych.  



93. Centrum Młodzieży, ul. Krupnicza 38 – modernizacja. Środki objęte umowami 

Nr CM/U/123/2021 i Nr CM/U/149/2021 dotyczą wykonania robót budowlanych. W związku 

z późnym podpisaniem umów, przy wysokim ryzyku wystąpienia niekorzystnych warunków 

atmosferycznych wykorzystanie środków w roku 2021 nie jest możliwe. 

94. Przebudowa obiektów sportowych WKS Wawel. Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr 125/ZIS/2021 z dnia 26.05.2021 r. na opracowanie pełnobranżowej 

dokumentacji budowlanej oraz wykonawczej dla budowy i przebudowy obiektów stadionu 

lekkoatletycznego WKS Wawel przy ul. Podchorążych 3 w Krakowie wraz z infrastrukturą 

techniczną i zagospodarowaniem terenu w celu zakwalifikowania stadionu do kategorii III wg 

przepisów PZLA. Z uwagi na przedłużającą się procedurę uzyskania uzgodnienia 

od Miejskiego Konserwatora Zabytków niemożliwe jest zakończenie prac projektowych w roku 

bieżącym. 

95. KS Nadwiślan - budowa hali sportowej wraz z zapleczem. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 96/ZIS/2021 z dnia 22.04.2021 r. na opracowanie studium 

i koncepcji programowo-przestrzennej oraz pełnobranżowej dokumentacji budowlanej 

i wykonawczej dla budowy hali sportowej wraz z zapleczem i zagospodarowaniem terenu oraz 

towarzyszącą infrastrukturą techniczną na terenie klubu sportowego Nadwiślan przy ul. Koletek 

20 w Krakowie. Z uwagi na przedłużającą się procedurę uzyskania uzgodnienia 

od Narodowego Instytutu Dziedzictwa, zakończenie prac projektowych w roku bieżącym 

jest niemożliwe. 

96. Program rewitalizacji boisk przyszkolnych. Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały 

umowy:  

− Nr 383/ZIS/2021 z dnia 14.10.2021 r. na rewitalizację boiska w trybie zaprojektuj 

i wykonaj przy Zespole Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości, ul. Rzeźnicza 4 

w Krakowie,  

− Nr 382/ZIS/2021 z dnia 14.10.2021 r. na rewitalizację boiska w trybie zaprojektuj 

i wykonaj przy SP nr 78 ul. Łuczanowicka 2 A w Krakowie, 

−  Nr 365/ZIS/2021 z dnia 7.10.2021 r. na rewitalizację boiska w trybie zaprojektuj 

i wykonaj przy SP Nr 101 os. Jagiellońskie 9 w Krakowie.  

Z uwagi na brak możliwości zrealizowania w całości robót budowlanych w roku bieżącym 

spowodowany m.in. przedłużającą się procedurą wyłonienia Wykonawcy, trudnościami 

logistycznymi wynikającymi z braku dostępności materiałów oraz niesprzyjającymi 

warunkami atmosferycznymi wykorzystanie środków w roku 2021 nie będzie możliwe. 

97. Modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie klubów sportowych. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr 223/ZIS/2021 z dnia 27.07.2021 r. na 

budowę boiska sportowego ze sztuczną trawą wraz z infrastrukturą techniczną przy 

ul. Ptaszyckiego w Krakowie. Z uwagi na przedłużającą się procedurę wyłonienia Wykonawcy, 

trudności logistyczne wynikające z braku dostępności materiałów oraz niesprzyjające warunki 

atmosferyczne, wykorzystanie środków w roku 2021 nie będzie możliwe. 

98. Budowa hali sportowej przy IX LO, ul. Czapińskiego 5. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 392/ZIS/2021 z dnia 19.10.2021 r. Z uwagi na przedłużającą 

się procedurę wyłonienia Wykonawcy i możliwość zawarcia umowy dopiero w październiku, 

wykorzystanie środków w roku 2021 nie będzie możliwe. 



99. Rewitalizacja terenów przy Moście Kotlarskim - Bulwar Podolski - budowa "Mariny 

Krakowskiej". Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr 275/ZIS/2021 z dnia 

25.08.2021 r. Z uwagi na przedłużającą się procedurę uzgodnienia koncepcji mariny przez 

Zarządców rzeki Wisły niemożliwe jest zakończenie prac projektowych w roku bieżącym. 

100. System informatyczny UMK. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

nr W/II/104/IT/14/2021 z dnia 07.06.2021 r., której przedmiotem jest dostawa i wdrożenie 

Oprogramowania Platforma Wirtualizacji Danych wraz z ATIK i udzieleniem licencji. Z uwagi 

na przedłużającą się fazę testów i odbiorów związaną z błędami systemu leżącymi po stronie 

Wykonawcy w zakresie funkcjonalności i bezpieczeństwa, planowany termin odbioru uległ 

wydłużeniu o około 8 tygodni. Termin odbioru systemu jest uzależniony od pozytywnego 

wyniku testów: funkcjonalnych, bezpieczeństwa i wydajnościowych oraz odebrania systemu 

zainstalowanego w środowisku produkcyjnym. Równocześnie w trakcie rejestracji w GRUiZ 

jest Umowa z Konica Minolta Business Solutions Polska Sp. z o.o., której przedmiotem 

jest zakup 22 sztuk urządzeń wielofunkcyjnych MFP wraz z dedykowanym oprogramowaniem 

do ich działania i użytkowania oraz dokumentacją. Z uwagi na czasową niedostępność urządzeń 

wystąpiły opóźnienia w ich dostawach. W związku z powyższym rozliczenie zadania nie będzie 

możliwe w 2021 roku. 

101. Restauracja wraz z adaptacją obiektu fortecznego na siedzibę podmiotów kultury 

na bazie nieruchomości zabudowanej Fortem nr 52 Borek. Dla przedmiotowego zadania 

zawarte zostały umowy Nr 007/48499/20 z 13.08.2020 r. i Nr 007/48240/20/Z z dnia 

21.07.2020 r. Roboty budowlane objęte umową z Wykonawcą dobiegają końca i będą 

zakończone niemal w całości w bieżącym roku. Wydatki w ramach umowy zostaną rozliczone 

w bieżącym roku na poziomie 90 % wartości kontraktu. Zakresem umowy objęte jest oprócz 

wykonania robót budowlanych, uzyskanie przez Wykonawcę pozwolenia na użytkowanie 

obiektu. Aktualnie Wykonawca nie posiada możliwości ubiegania się o niezbędne odbiory, 

konieczne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie, z uwagi na opóźnienie w wykonaniu 

przyłącza gazowego do obiektu za realizację którego odpowiada Polska Spółka Gazownictwa 

Sp. z o.o. Jest to okoliczność niezależna zarówno od Wykonawcy jak i Zamawiającego. 

Wykonanie przyłącza gazowego do obiektu powinno nastąpić w miesiącu grudniu 2021 r. 

Po wykonaniu przyłącza Wykonawca będzie mógł się ubiegać o pozwolenie na użytkowanie 

obiektu, co powinno nastąpić w ciągu około 2 miesięcy od wykonania przyłącza gazowego. 

Tak więc uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu i końcowy odbiór inwestycji powinien 

nastąpić do końca lutego 2022 r. Po dokonaniu odbioru końcowego możliwe będzie rozliczenie 

całościowe umowy z Wykonawcą (zgodnie z zapisami umowy, do czasu odbioru końcowego 

brak jest możliwości rozliczenia robót o wartości wyższej niż 90% wartości 

umowy).W związku z przedłużeniem terminu zakończenia umowy z Wykonawcą prac 

budowlanych, przedłużeniu musi ulec również  umowa z inwestorem zastępczym, 

do obowiązków którego należy m.in. dokonanie odbioru końcowego prac. 

102. Rewitalizacja i adaptacja zachowanych zabytkowych części Fortu 52A "Łapianka" wraz 

z rozbudową w celu utworzenia Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego w Krakowie. 

Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały umowy Nr 007/46376/19/Z z dnia 05.11.2019 r. 

i Nr 007/45757/19/Z z dnia 22.10.2019 r. Roboty budowlane objęte umową z Wykonawcą 

dobiegają końca i będą zakończone niemal w całości w bieżącym roku. Wydatki w ramach 

umowy zostaną rozliczone w bieżącym roku na poziomie 90 % wartości kontraktu. Zakresem 

umowy objęte jest oprócz wykonania robót budowlanych, uzyskanie przez Wykonawcę 



pozwolenia na użytkowanie obiektu. Aktualnie Wykonawca nie posiada możliwości ubiegania 

się o niezbędne odbiory konieczne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie, z uwagi 

na opóźnienie w wykonaniu przyłącza gazowego do obiektu, za realizację którego odpowiada 

Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Jest to okoliczność niezależna zarówno od Wykonawcy 

jak i Zamawiającego. Wykonanie przyłącza gazowego do obiektu powinno nastąpić w miesiącu 

grudniu 2021 r. Po wykonaniu przyłącza wykonawca będzie mógł się ubiegać o uzyskanie 

pozwolenia na użytkowanie obiektu, co powinno nastąpić w ciągu około 2 miesięcy 

od wykonania przyłącza gazowego. Tak więc uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 

i końcowy odbiór inwestycji powinien nastąpić do końca lutego 2022 r. Po dokonaniu odbioru 

końcowego możliwe będzie rozliczenie całościowe umowy z Wykonawcą (zgodnie z zapisami 

umowy, do czasu odbioru końcowego brak jest możliwości rozliczenia robót o wartości 

wyższej niż 90% wartości umowy). W związku z przedłużeniem terminu zakończenia umowy 

z Wykonawcą prac budowlanych, przedłużeniu musi ulec również  umowa z inwestorem 

zastępczym, do obowiązków którego należy m.in. dokonanie odbioru końcowego prac. 

103. Rewitalizacja zespołu zabytkowego hangaru lotniczego przy ul. Izydora Stella-

Sawickiego. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr W/II/22/KD/9/2020 

z dnia 21.02.2020 r. zmieniona aneksami Nr W/II/22/KD/9/20-AN-1/2020 z dnia 20.10.2020 r. 

oraz Nr W/II/22/KD/9/20-AN-2/2021 z dnia 18.02.2021 r. Dla zadania instytucja zawarła 

umowę Nr 13/12/2020/UM z dnia 21.12.2020 r. na wykonanie robót budowlanych, zmienioną 

aneksami. Teren budowy na którym znajduje się rewitalizowany hangar lotniczy został 

przekazany przez muzeum terminowo. Niestety z uwagi na fakt, iż inwestycja jest pod stałą 

kuratelą biura Miejskiego Konserwatora Zabytków, a stan techniczny budynku po dokonaniu 

pierwszych prac rozbiórkowych okazał się dużo gorszy niż zakładano na etapie projektowym, 

prace budowlane musiały zostać wydłużone do końca marca 2022 r. Dodatkowo, z uwagi na zły 

stan techniczny instalacji sieci, konieczne było zaprojektowanie i wykonanie nowych przyłączy: 

wodociągowego, kanalizacyjnego i ciepłowniczego, co dodatkowo wpłynęło na harmonogram 

prac, gdyż związane było to z koniecznością pozyskania dodatkowych decyzji i pozwoleń. 

Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować wszystkich założonych w harmonogramie prac 

na rok 2021.  

104. Wystawa harcerska w Muzeum Ruchu Harcerskiego. Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr W/II/183/KD/24/2021 z dnia 30.06.2021 r. (zmieniona aneksami: 

Nr W/II/183/KD/24/2021/AN-1/2021 z dnia 2.09.2021 r. oraz Nr W/II/183/KD/24/2021/AN-

2/2021 z dnia 10.11.2021 r.). Wykonawca w dniu 19 października 2021 r. zwrócił się do Gminy 

Miejskiej Kraków o przedłużenie terminu opracowania scenariusza wystawy stałej ustalonego 

na dzień 30 września 2021 r. Wykonawca zaproponował termin złożenia całości scenariusza 

do 1 grudnia 2021 r. W związku z wynikającym zagrożeniem niewykonania zadania istnieje 

zasadność przesunięcia niewydatkowanej kwoty na 2022 rok. 

105. Centrum Literatury i Języka "Planeta Lem". Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr W/II/44/KD/11/2020 z dnia 8.06.2020 r. zmieniona aneksem 

nr W/II/44/KD/11/2020-AN-1/2021 z dnia 8.06.2021 r. o udzielenie dotacji celowej 

na realizację zadania inwestycyjnego. Dla zadania instytucja zawarła umowę o prace 

projektowe nr KP/752/2020 z dnia 19.06.2020 r. zmienioną aneksem nr 

KP/752/2020/AN1/2021 z dnia 24.06.2021 r. i aneksem nr KP/752/2020/AN2/2021 z dnia 

8.10.2021 r. na wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowej. Z powodu braku 



możliwości dotrzymania terminów wykonawcy w zakresie przedłożenia ostatecznej decyzji 

o pozwoleniu na budowę prace nie mogą zostać zrealizowane w roku 2021. 

106. Modernizacja budynku Teatru Ludowego wraz z budową niezbędnej infrastruktury 

do prowadzenia działań kulturalnych oraz zagospodarowanie przestrzeni. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr W/II/405/KD/4/2019 z dnia 

26.02.2019 r. o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego, umowa 

wieloletnia na lata 2019-2022 (ze zmianami wprowadzonymi aneksami do umowy, w roku 

2021 zawarto aneks Nr W/II/405/KD/4/2019-AN-7/2021 z dnia 8.02.2021 r. oraz aneks 

Nr W/II/405/KD/4/2019-AN-8/2021 z dnia 5.03.2021 r.). W celu realizacji zadania teatr zawarł 

umowę Nr 37/DS-Z/2020 z dnia 3.06.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj” oraz umowę na pełnienie 

funkcji inżyniera kontraktu Nr 76/DS-Z/2019 z dnia 10.06.2019 r. zmienioną aneksami Nr 1 

z dnia 2.01.2020 r. oraz Nr 2 z dnia 9.07.2020 r. 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną nastąpiło opóźnienie w realizacji 

harmonogramu inwestycji zaplanowanego na rok 2021. Opóźnienia wynikają z wydłużonej 

realizacji dostaw materiałów budowlanych (przedłużony okres oczekiwania na dostawy) oraz 

braków kadrowych związanych z dużą ilością zachorowań oraz przebywaniem personelu 

na kwarantannie. W wyniku powyższego Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować 

wszystkich założonych w harmonogramie prac na rok 2021.  

107. Dostosowanie pomieszczeń w budynku na os. Szkolnym 27 na potrzeby KEGW. 

Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr KEGW/152/2021 z dnia 10.11.2021 r. 

na doprowadzenie do stanu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania części budynku 

niemieszkalnego w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Opóźnienie w realizacji 

inwestycji nastąpiło w wyniku przedłużającej się procedury wyboru Wykonawcy. Ponadto 

w wyniku pogarszającej się sytuacji na rynku materiałów budowlanych, Wykonawca nie jest 

w stanie pozyskać specjalistycznych materiałów, niezbędnych do terminowego wykonania 

przedmiotu umowy. Zaistniałe opóźnienia uniemożliwiają realizację zadania w terminie 

i wydatkowania środków w 2021 roku.  

108. Przebudowa wraz z rozbudową parkingu przed ogródkiem jordanowskim przy 

ul. Kieleckiej 9. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr 1190/ZDMK/2020 

z dnia 23.11.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej.W związku z wydłużającymi 

się terminami uzyskiwania decyzji oraz koniecznością zawarcia porozumienia z TAURON 

Dystrybucja S.A. ze względu na potrzebę przebudowy kabla energetycznego kolidującego 

z lokalizacją miejsc postojowych oraz uzyskanie uzgodnienia projektu przebudowy kabla 

przez TAURON Dystrybucja S.A. przedłużyła się procedura uzyskania zaświadczenia 

o przyjęciu zgłoszenia wykonania robót budowlanych do końca 2021 roku i rozliczenia 

zadania. 

109. Budowa oświetlenia przy ul. Szkółkowej. Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr 679/ZDMK/2021 z dnia 17.06.2021 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 

Z uwagi na wydłużające się terminy uzyskiwania uzgodnień (m. in. uzgodnienia projektów 

ZUDP) oraz zmianę trasy w projektach, opóźnieniu uległo opracowanie dokumentacji 

projektowej. W związku z powyższym wydatkowanie środków przeznaczonych na zadanie 

w roku 2021 nie jest możliwe. 



110. Budowa Parku Rzecznego Białucha na terenie Dzielnicy IV. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/124/ID/454/2020 z dnia 25.08.2020 r. dotyczącą opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Wykonawca nie wywiązał 

się ze zobowiązania umownego. Obecnie trwają ustalenia pomiędzy stronami dotyczące 

rozliczenia wykonanego zakresu robót. Nie ma możliwości rozliczenia przedmiotu umowy 

w br. Istnieje zasadność przesunięcia niewydatkowanej kwoty na 2022 r. 

111. Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy V. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 341/ZDMK/2021 z dnia 01.04.2021 r. na opracowanie dokumentacji 

projektowej i budowę oświetlenia (P+B) drogi wewnętrznej w kwartale ulic: Królewska – 

Józefitów – J. Lea, z dojazdem od ul. Konarskiego przez bramę przejazdową posesji Nr 41 

(dz. nr 308/1 obr. 4 Krowodrza). Ze względu na brak zgody Wspólnoty Mieszkaniowej bud. 

Nr 41 przy ul. Konarskiego oraz na przebieg kabla zasilającego do planowanej budowy 

oświetlenia, konieczne stało się zaprojektowanie alternatywnego rozwiązania i uzyskanie zgody 

właściciela terenu. Powyższa sytuacja powoduje brak możliwości opracowania dokumentacji 

projektowej i wykonania robót budowlanych w zaplanowanym terminie oraz wydatkowania 

środków w roku 2021. 

112. Budowa chodnika w ul. Mirowskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Skalną. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr 63/ZDMK /2021 z dnia 22.01.2021 r. 

na opracowanie dokumentacji projektowej. Ze wzgledu na przedłużajace się terminy uzyskania 

uzgodnień niezbędnych do złożenia wniosku o zgłoszenie robót budowlanych, realizacja 

zadania i wydatkowanie środków w 2021 roku nie jest możliwe. 

113. Budowa chodnika przy ul. Księcia Józefa w rejonie posesji nr 265. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 572/ZDMK/2021 z dnia 25.05.2021 r. na opracowanie 

dokumentacji projektowej. W związku z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowej (wydłuża się termin uzyskania operatu wodno-prawnego) 

przedłużyła się procedura uzyskania zaświadczenia o przyjęciu zgłoszenia wykonania robót 

budowlanych, co powoduje brak możliwości odbioru kompletu dokumentacji projektowej 

i wydatkowania środków w roku 2021. 

114. Budowa oświetlenia na alejce spacerowej przy ul. Malczewskiego. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 67/ZDMK/2021 z dnia 26.02.2021 r. na opracowanie 

dokumentacji projektowej. W związku z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowej (zgodnie z warunkami oraz wytycznymi zawartymi w PFU) nie ma 

możliwości zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 2021. 

115. Dobudowa oświetlenia alejki łączącej ul. Jodłową i Księcia Józefa. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 67/ZDMK/2021 z dnia 26.02.2021 r. na opracowanie 

dokumentacji projektowej. W związku z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowej (zgodnie z warunkami oraz wytycznymi zawartymi w PFU) nie ma 

możliwości zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 2021. 

116. Dobudowa oświetlenia chodnika wzdłuż Skweru Papcia Chmiela. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr 67/ZDMK/2021 z dnia 26.02.2021 r. na opracowanie 

dokumentacji projektowej. W związku z przedłużającym się terminem opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowej (zgodnie z warunkami oraz wytycznymi zawartymi w PFU) nie ma 

możliwości zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 2021. 



117. Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy VIII. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 680/ZDMK/2021 z dnia 21.06.2021 r. na opracowanie dokumentacji 

projektowej i budowę oświetlenia przy ul. Zagumnie 32 (P+B). W związku z wydłużającymi 

się terminami uzyskiwania uzgodnień (m. in. uzgodnienie ZUDP), przedłużyła się procedura 

uzyskania zaświadczenia o przyjęciu zgłoszenia wykonania robót budowlanych, co wpłynęło 

na brak możliwości odbioru kompletu dokumentacji projektowej i wykonania robót 

budowlanych oraz wydatkowania środków w roku 2021. 

118. Rozbudowa ogródka jordanowskiego przy ul. Lubostroń. Dla przedmiotowego zadania 

zawarto umowę Nr ZZM/U/II/168/ID/467/2021 z dnia 24.08.2021 r. dotyczącą realizacji robót 

budowlanych i nasadzeń zieleni. Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne nie ma 

możliwości wykonania robót technologicznych związanych z budową alejki z żywicy 

epoksydowej. W związku z powyższym istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 

roku. 

119. Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Ruczaj 5. Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr 1372/ZDMK/2020 z dnia 29.12.2020 r. na opracowanie dokumentacji 

projektowej i roboty budowlane (P+B). W związku z przedłużającym się terminem 

opracowania kompletnej dokumentacji projektowej (zgodnie z warunkami oraz wytycznymi 

zawartymi w PFU) nie ma możliwości zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 

2021. 

120. Budowa oświetlenia przy ulicy Podgórki. Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr 1409/ZDMK /2020 z dnia 31.12.2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

i roboty budowlane (P+B). W związku z faktem, iż przedłużyła się procedura uzyskania 

zaświadczenia o przyjęciu zgłoszenia wykonania robót budowlanych oraz uzyskania zgód 

od osób fizycznych na budowę oświetlenia na ich działkach, nie ma możliwości odbioru 

kompletu dokumentacji projektowej i wykonania robót budowlanych oraz wydatkowania 

środków w roku 2021. 

121. Przebudowa ciągu pieszego pomiędzy ul. Cechową i ul. Stojałowskiego. 

Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/212/IU/728/2020 z dnia 

25.11.2020 r. dotyczącą opracowania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

Z uwagi na przedłużające się uzgodnienia branżowe dla przebudowy ciągu pieszego pomiędzy 

ul. Cechową i ul. Stojałowskiego zachodzi konieczność realizacji zadania w 2022 roku. 

122. Doposażenie ogródków jordanowskich na terenie Dzielnicy XII. Dla przedmiotowego 

zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/212/ID/600/2021 z dnia 08.10.2021 r. dotyczącą 

realizacji robót budowlanych związanych z doposażeniem ogródka jordanowskiego 

zlokalizowanego przy ul. Lilli Wenedy. W związku z opóźnieniem w zaplanowanych 

do realizacji zamówieniach materiałów oraz obiektów małej architektury, istnieje ryzyko 

niewydatkowania pełnej kwoty w 2021 r. 

123. Rewitalizacja terenu zielonego przy parkingu P&R Mały Płaszów. Dla przedmiotowego 

zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/204/ID/713/20 z dnia 02.12.2020 r. dotyczącą 

opracowania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z projektem 

wykonawczym dla rewitalizacji terenu zielonego przy parkingu P&R. Konieczność 

wprowadzania zmian w zakresie przyjętych rozwiązań projektowych wpłynęła na opóźnienia 

w wystąpieniu i pozyskaniu niezbędnych uzgodnień, w tym zawarciu Porozumienia z Tauron 

Dystrybucja. Dodatkowo wobec sytuacji związanej z COVID-19 proces uzgadniania uległ 



wydłużeniu. Powyższe uniemożliwia złożenie/uzupełnienie kompletnej dokumentacji 

projektowej w AU UMK i zarazem uniemożliwia osiągnięcie zamierzonego celu, jakim jest 

uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

124. Budowa drogi bocznej - ul. Golikówka. Dla przedmiotowego zadania zawarto umowy: 

− Nr 1120/ZDMK/2020 z dnia 04.11.2020 r. na opracowanie koncepcji. Z uwagi 

na przedłużający się termin wydania i uzyskania ostatecznej decyzji o ULICP, nie ma 

możliwości odbioru dokumentacji projektowej i wydatkowania środków w roku 2021. 

− Nr 601/ZDMK/2021 z dnia 01.06.2021 r. na rozszerzenie opracowania koncepcji. Z uwagi 

na przedłużający się termin wydania i uzyskania ostatecznej decyzji o ULICP, nie ma 

możliwości odbioru dokumentacji projektowej i wydatkowania środków w roku 2021. 

125. Budowa zatok parkingowych w os. 2 Pułku Lotniczego. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 725/ZDMK/2021 z dnia 08.07.2021 r. na opracowanie dokumentacji 

projektowej. Wydłużone oczekiwanie na uzyskanie map do celów projektowych oraz brak 

stanowiska operatorów sieci kolidujących z inwestycją, powoduje opóźnienie w opracowaniu 

dokumentacji i brak możliwości realizacji zadania oraz wydatkowania środków w 2021 roku. 

126. Budowa oświetlenia parkingu na os. Złotego Wieku 19-20. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 661/ZDMK/2021 z dnia 17.06.2021 r. na opracowanie dokumentacji 

projektowej. W związku z wydłużającymi się terminami uzyskiwania uzgodnień (m. in. 

uzgodnienie ZUDP), przedłużyła się procedura uzyskania zaświadczenia o przyjęciu zgłoszenia 

wykonania robót budowlanych, co powoduje brak możliwości odbioru kompletu dokumentacji 

projektowej oraz wydatkowania środków w roku 2021. 

127. Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy XVI. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 1133/ZDMK/2021 z dnia 10.09.2021 r. na opracowanie 

dokumentacji projektowej i budowę oświetlenia pomiędzy blokiem nr 6 i 7 w rejonie Plant 

Bieńczyckich (P+B). W związku z przedłużającym się terminem opracowania dokumentacji 

projektowej oraz koniecznością dwukrotnego ogłaszania przetargu na przebudowę i zbyt 

krótkim czasem, który pozostał na realizację planowanego etapu prac, nie ma możliwości 

zrealizowania zadania i wydatkowania środków w roku 2021. 

128. Doposażenie ogródka jordanowskiego na os. Albertyńskim 30. Dla przedmiotowego 

zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/138/ID/397/2021 z dnia 19.07.2021 r. dotyczącą 

wykonania robót budowlanych. Aktualna sytuacja na rynku materiałów budowlanych 

przyczyniła się do braku dostępności betonu oraz wpływa na opóźnienie terminów dostaw 

u poddostawców. W związku z powyższym, istnieje ryzyko niewydatkowania pełnej kwoty 

w 2021 roku. 

129. Budowa i przebudowa ogródków jordanowskich na terenie Dzielnicy XVIII. 

Dla przedmiotowego zadania zawarto umowę Nr ZZM/U/II/81/ID/255/2021 z dnia 

17.05.2021 r. dotyczącą opracowania czterech kompleksowych dokumentacji projektowo-

kosztorysowych w zakresie przebudowy istniejących ogródków jordanowskich na osiedlach: 

Centrum D 6, Centrum C 10, Szkolne 10 i Szkolne 35. Z uwagi na przedłużające 

się uzgodnienia branżowe w ramach opracowywanej dokumentacji projektowej zachodzi 

konieczność realizacji zadania w 2022 roku. 

130. Budowa miejsc parkingowych na os. Spółdzielczym bl. nr 8. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 1262/ZDMK/2020 z dnia 02.12.2020 r. na opracowanie 



dokumentacji projektowej. Oczekiwanie na stanowisko Miejskiego Konserwatora Zabytków, 

w sprawie wytycznych jakie należy wprowadzić do projektu, w związku z wprowadzeniem 

uchwałą Rady Miasta Krakowa „Planu Ochrony Parku Kulturowego” zaostrzającego 

możliwość powstawania nowych miejsc postojowych w obszarze Nowej Huty wpisanej 

do rejestru zabytków pod nr A-1132 powoduje opóźnienie w złożeniu wniosku przez 

Wykonawcę o wydanie Decyzji Pozwolenia na Budowę, co skutkuje brakiem możliwości 

uzyskania prawomocnej decyzji o PNB do końca 2021 roku. W związku z powyższym 

nie ma możliwości realizacji zadania i wydatkowania środków w 2021 roku. 

131. Budowa miejsc parkingowych na os. Zielonym bl. nr 15-16. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr 1241/ZDMK/2020 z dnia 04.12.2020 r. na opracowanie 

dokumentacji projektowej. Oczekiwanie na stanowisko Miejskiego Konserwatora Zabytków, 

w sprawie wytycznych jakie należy wprowadzić do projektu, w związku z wprowadzeniem 

uchwałą Rady Miasta Krakowa „Planu Ochrony Parku Kulturowego” zaostrzającego 

możliwość powstawania nowych miejsc postojowych w obszarze Nowej Huty wpisanej 

do rejestru zabytków pod nr A-1132 powoduje opóźnienie w złożeniu wniosku przez 

Wykonawcę o wydanie Decyzji Pozwolenia na Budowę, co skutkuje brakiem możliwości 

uzyskania prawomocnej decyzji o PNB do końca 2021r. W związku z powyższym 

nie ma możliwości realizacji zadania i wydatkowania środków w 2021 roku. 

 

 


